Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente,

realize a limpeza do bueiro na Avenida Simão Calil, nas proximidades do Nº 304, no

Jardim do Bosque, reiterando Indicação Nº 17/2020, realizada por este vereador.

Além da limpeza, solicita também a colocação de grade de ferro neste

bueiro para evitar possíveis entupimentos, uma vez que esse pedido já foi feito na

Indicação Nº 17/2020, e como não foi colocada grade ferro houve posterior entupimento

após a limpeza neste local.

Solicita também, para o setor competente realizar a limpeza periódica

em todos os bueiros e bocas-de-lobo do nosso município, e a colocação de grades de

ferro em todos que houver a necessidade. A realização de tal serviço é importante para

evitar alagamentos e prevenir a proliferação do mosquito da dengue.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de março de 2021.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 069/2021

Recebida em 15/03/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
15/03/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..